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Art. 105 da Lei n. 4.320/1964

PASSIVO E PATRINIONIO L

Passivo Circulante

BALANCO PATRIMONIAL
Exercicio Atual Exercicio Anterior
AtvO . .
Ativo Circulante 112.023.115,48 86.859.870,39
Caixa e Equivalentes de Caixa 111.972.415,77 84.562.070,23
Créditos a Curto Prazo 50.089,71 2.297.800,16
Créditos Tributarios a Receber 50.089,71 2.297.800,16
Clientes 0,00 0,00
Créditos de Transferéncias a Receber 0,00 0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 0,00
Divida Ativa Tributaria 0,00 0,00
Divida Ativa N&o Tributaria 0,00 0,00
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Curto Prazo 0,00 0,00
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 610,00 0,00
Investimentos e Aplicagbes Temporarias a Curto Prazo 0,00 0,00
Titulos e Valores Mobiliarios 0,00 0,00
Investimentos do RPPS 0,00 0,00
Aplicagdes em Segmento de Imdveis 0,00 0,00
(-)Ajuste de Perdas e Investimentos de Aplicagdes Temporarios 0,00 0,00
Estoques 0,00 0,00
VPD Pagas Antecipadamente 0,00 0,00
Ativo N3o Circulante 86.261,65 86.261,65
Ativo Realizavel a Longo Prazo 0,00 0,00
Créditos a Longo Prazo 0,00 0,00
Créditos Tributarios a Receber 0,00 0,00
Clientes 0,00 0,00
Empréstimos e Financiamentos Concedidos 0,00 0,00
Divida Ativa Tributéria 0,00 0,00
Divida Ativa Nao Tributaria 0,00 200
(-) Ajuste de Perdas de Créditos a Longo Prazo 0,00 0,00
Demais Créditos e Valores a Longo Prazo 0,00 0,00
Investimentos e AplicagdesTemporarios a Longo Prazo 0,00 0,00
Estoques 0,00 0,00
VPD pagas antecipadamente 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00
Participagdes Permanentes 0,00 0,00
Participagdes Avaliadas pelo Met. Equiv. Patrimonial 0,00 0,00
Participagdes Avaliadas pelo Metodo de Custo 0,00 0,00
(-)Redugéo ao Valor Recup. de Participagdo Permanente 0,00 0,00
Propriedades Para Investimento 0,00 0,00
(-) Depreciacdo Acumulada de Investimentos 0,00 0,00
(-) Redugéo do Valor Recuperavel de Propriedade p/ Investimento 0,00 0,00
Investimento do RPPS de Longo Prazo 0,00 0,00| ~
(-) Reducéo ao valor Recuperavel de Investimento do RPPS 0,00 0,00 \
Demais Investimentos Permanentes 0,00 0,0d
(-) Reducao ao Valor Recuperavel de Investimento - Demais 0,00 0,06
Imobilizado 86.261,65 86.261,65
Bens Mdveis 86.261,65 86.201,65]
(-) Depreciagéo, Exaustao e Amortizagdo Acum. - Bens Moéveis 0,00 0,l 0
(-) Redugao ao Valor Recuperavel do Imobilizado - Bens Méveis 0,00 0,00
Bens Iméveis 0,00 0,00
(-) Depreciacdo, Exaustdo e Amortizagdo Acum. Iméveis 0,00 0,00
(-) Redugao ao Valor Recuperavel - Bens Iméveis 0,00 0,00
Intangivel 0,00 0,00
Diferido 0,00 0,00
TOTAL DO ATIVO 112.109.377,13 86.946.132,04
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BALANGO PATRIMONIAL

Nota

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Obrigacdes Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Curto Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigagdes Fiscais a Curto Prazo
Provisées a Curto Prazo
Demais Obrigag6es a Curto Prazo
Passivo Nao Circulante
Obrigagdes Trab., Prev. e Assistenciais a Pagar a Longo Prazo
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores a Longo Prazo
Obrigagdes Fiscais a Longo Prazo
Provisdes a Longo Prazo
Provisdes Matematicas Previdenciarias
Demais Provisées a Longo Prazo
Demais Obrigagdes a Longo Prazo
Resultado Diferido
Patriménio Liquido
Patriménio Social e Capital Social
Adiantamento Para Futuro Aumento de Capital
Reservas de Capital
Ajustes de Avaliagéo Patrimonial
Reservas de Lucros
Demais Reservas
Resultados Acumulados
Resultado do Exercicio
Resultado de Exercicios Anteriores
Ajustes de Exercicios Anteriores
Outros Resultados
(-) Acdes / Cotas em Tesouraria

8.123,22

0,00

744,61

0,00

0,00

1.620,00
84.562.070,32
0,00

0,00

0,00

0,00
84.562.070,32
84.562.070,32
0,00

0,00

0,00
(27.536.818,98)
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
(27.536.818,98)
(754.304,70)
(26.782.514,28)
0,00

0,00

0,00

2.789,91
0,00

744,61

0,00

0,00

0,00
60.160.083,24
000

0,00

0,00

0,00
60.160.083,24
60.160.083,24
0,00

0,00

0,00
(26.782.514,28)
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
(26.782.514,28)
(3.346.495,19)
(23.436.019,09)
00

0,00

0,00

TOTAL DO PASSIVO E DO PATRIMONIO LiQUIDO

112.109.377,13

86.946.132,04

QUADRO DOS ATIVOS E PASSIVOS FINANCEIROS E PERMANENTES

Ativo Financeiro
Ativo Permanente
Total do Ativo

Passivo Financeiro
Passivo Permanente
Total do Passivo

Exercicio Atual

111.972.415,77
136.961,36

112.109.377,13
. ‘
32.042,69
84.562.070,32
84.594.113,01

Exercicio Anterior

84.562.070,23
2.384.061,81
86.946.132,04

17.129,37
60.160.083,24
60.177.212,61

Saldo Patrimonial (lll) = (1 - 1)

27.515.264,12

26.768.919,43

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Nota

Exercicio Atual

1.620,00

Exercicio Anterior

Total dos Atos Potenciais Ativos
tos Potenciai s
Garantias e Contragarantias concedidas
Obrigagdes conveniadas e outros instrumentos congéneres
Obrigagdes contratuais

Garantias e Contragarantias recebidas 0,00
Direitos Conveniados e outros instrumentos congéneres 0,00 0,00
Direitos Contratuais 0,00 0,00"
Outros atos potenciais ativo 0,00 0,00

1.620,00 0,00

0,00
0,00
4.847,29

0,00
0,00
3.908,44
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QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Nota Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Outros atos potenciais passivos

0,00

0,00

Total dos Atos Potenciais Passivos

4.847,29

3.908,44

QUADRO DO SUPERAVIT / DEFICIT FINANCEIRO
(Lei n° 4.320/1964)

01000000 - Recursos Ordinarios
02030000 - Contribuigdo para RPPS

02037500 - Aporte ao RPPS - Aliquota Suplementar
03000000 - Recursos Ordinarios
06030000 - Contribuicdo para RPPS

06037500 - Aporte ao RPPS - Aliquota Suplementar
06050000 - Aporte para Cobertura de Déficit Atuarial ao RPP

Exercicio Atual

94.349,53
19.145.149,81
8.155.932,88
56.881,90

\ 64.224.238,74
\ 16.054.056,07
4.209.764,15

Exercicio Anterior

5.444,23
18.153.731,21
6.246.209,82
51.437,67
46.070.507,53
9.807.846,25
4.209.764,15

Total das Fontes de Recursos

7~

111.940.373,08

84.544.940,86

Notas:
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